Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de outubro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

OBJETO: A comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG,
instituída pela Portaria nº 85, de 09 de setembro de 2021, torna publico para o conhecimento dos
interessados o CANCELAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2021, referente Aquisição de Materiais e
Equipamentos para implantação de Rede lógica, Elétrica e PABX para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação; vinculado ao Processo Administrativo Nº 086/2021, em decorrência da
constatação de improcedências de fundamental importância no processo licitatório. Ao tempo, que esta
Comissão Permanente de Licitação informa que o objeto supracitado será realizado brevemente, a data
será publicada respeitando a Lei 8.666/93.
Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo CANCELAMENTO do referido pregão.

Taquaraçu de Minas/MG, 14 de outubro de 2021.

Ernane Henriques de Souza
Presidente da CPL

EXTRATO DE 11º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 01/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA CNPJ: 18.764.084/0001-03

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro aos itens 01 da Ata de registro de Preços Nº 01/2021, cujo

objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis em Atendimento às

Secretarias Municipais.

ITENS:

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT. ANTERIOR NOVO VALOR UNIT.

01 Litro Gasolina Comum R$ 6,87 R$ 7,11

VIGÊNCIA: 14/10/2021 à 07/02/2022

ASSINATURA: 14/10/2021

		2021-10-14T16:50:43-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159